
 
 
 

 
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

П Р И К А З 

от 07.04.2023   № 163 

Об осуществлении  
муниципальными бюджетными и муниципальными автономными 

учреждениями, в отношении которых орган местного самоуправления 
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» осуществляет 

функции и полномочия учредителя, полномочий органа местного 
самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского 

округа» по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме 

 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 
года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3.12 статьи 2 Федерального 
закона  от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Порядком 
осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным 
автономным учреждением муниципального образования город Каменск-Уральский 
полномочий органа местного самоуправления муниципального образования город 
Каменск-Уральский по исполнению публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 
осуществления, утвержденным  постановлением Администрации города Каменска-
Уральского  от 12.05.2020 № 338,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень публичных обязательств перед физическим лицом, 
подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными бюджетными                       
и муниципальными автономными образовательными учреждениями, в отношении 
которых орган местного самоуправления «Управление образования Каменск-
Уральского городского округа», осуществляет функции и полномочия  учредителя, 
согласно приложению № 1 к данному Приказу (далее – публичные обязательства). 

2. Передать полномочия органа местного самоуправления «Управление 
образования Каменск-Уральского городского округа» (далее – Управление 
образования) по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, 
подлежащих исполнению в денежной форме (далее – переданные полномочия, 
муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям,                        
в отношении которых орган местного самоуправления «Управление образования 

 

consultantplus://offline/ref=5D78CE2E19FFD0B0E70E1B9C71BBEDE6A70E47C3105743FFC25CEBCF4ABECBCA8A60CCD5626A26F0DA0079B0BF4ED5A87D6B0D13B9YFq8G
consultantplus://offline/ref=5D78CE2E19FFD0B0E70E1B9C71BBEDE6A7094DC5145F43FFC25CEBCF4ABECBCA8A60CCD6606C2FA7884F78ECFA1CC6A97E6B0F17A5FA57FBY0qDG


2 
 
города Каменска-Уральского», осуществляет функции и полномочия учредителя, 
согласно приложению № 2 к данному Приказу (далее – учреждения). 

3. Утвердить Порядок расчета объема средств, необходимых муниципальным 
бюджетным и муниципальным автономным учреждениям в отношении которых 
орган местного самоуправления «Управление образования города Каменска-
Уральского», осуществляет функции и полномочия учредителя, для исполнения 
публичных обязательств переданных органом местного самоуправления 
«Управление образования города Каменска-Уральского», перед физическими 
лицами, подлежащих исполнению в денежной форме согласно приложению № 3                
к данному Приказу (далее – Порядок). 

4. Исполнение публичных обязательств, предусмотренных пунктом 1 
настоящего приказа, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных Управлению образования на указанные цели. 

5. Учет операций по исполнению публичных обязательств, предусмотренных 
пунктом 1 настоящего приказа, осуществляется на лицевых счетах для учета 
операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, открытым  
в установленном порядке Управлению образования как получателю бюджетных 
средств в отношении каждого учреждения. 

6. Учреждения обязаны: 
1) осуществлять исполнение публичных обязательств от имени Управления 

образования в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные 
цели на соответствующий год; 

2) обеспечивать ведение бюджетного учета, составление и представление 
бюджетной отчетности в порядке, установленном действующим законодательством; 

3) предоставлять информацию по исполнению публичных обязательств                    
в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для 
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности                       
об исполнении бюджетов бюджетной системы получателями бюджетных средств; 

4) отражать информацию об осуществлении учреждением полномочий 
Управления образования в отчете о результатах деятельности учреждения и об 
использовании закрепленного за ним муниципального имущества, представляемом 
учреждением в порядке и по форме, которые установлены Управлением 
образования. 

7. Учреждения могут представлять в Управление образования предложения  
об уточнении объемов бюджетных ассигнований соответствующего бюджета, 
необходимых для осуществления полномочий Управления образования                         
по исполнению публичных обязательств. 

8. Учреждения несут ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее осуществление 
переданных полномочий. 

9. Управление образования осуществляет контроль за осуществлением 
учреждениями переданных полномочий по исполнению публичных обязательств, а 
также проводит проверки соблюдения учреждениями условий, установленных 
настоящим приказом. 

10. Учреждения осуществляют оплату денежных обязательств по исполнению 
публичных обязательств от имени Управления образования на основании 

consultantplus://offline/ref=C7ADC06811C1C0C52A0FB0AC8330F9FA9AEB879169B4F3307C9B5FAC81A4323F2EF63BCC12B027FDFD368CCF50957A95750651CA555A907258ZFE


3 
 
платежных документов, представленных ими в Функциональный орган 
администрации города Каменска-Уральского Финансово-бюджетное управление. 

11. Признать утратившим силу приказ начальника Управления образования  
от 19.05.2020 № 155 «Об осуществлении муниципальными бюджетными                           
и муниципальными автономными учреждениями, в отношении которых орган 
местного самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского», 
осуществляет функции и полномочия учредителя, полномочий органа местного 
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского»                     
по исполнению бюджетных обязательств перед физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме».  

12. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие                   
с 01.01.2023 г. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина 



4 
 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образования  
от 07.04.2023   № 163 

 
Перечень 

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными 
бюджетными и муниципальными автономными образовательными учреждениями, в отношении которых орган 

местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа», осуществляет функции              
и полномочия учредителя 

№ Правовое основание возникновения 
публичного обязательства 

Публичное обязательство 
перед физическим лицом, 

подлежащее исполнению в 
денежной форме (вид 

выплаты) 

Размеры выплаты 
(рублей) 

Порядок расчета в 
соответствии с 

нормативным актом 
Категория получателей 

1. 

Федеральный закон от 29.декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ); Закон Свердловской области 

от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об 
образовании в Свердловской области» 
(далее – Областной закон от 15.07.2013 

№ 78-ОЗ); Указ Губернатора 
Свердловской области от 18.03.2020 № 

100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима 

повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» (далее - Указ 
Губернатора Свердловской области от 
18.03.2020 № 100-УГ); Постановление 

денежная компенсация на 
обеспечение бесплатным 

питанием отдельных 
категорий обучающихся, 
осваивающих основные 
общеобразовательные 

программы с применением 
электронного обучения и 

дистанционных 
образовательных 

технологий в 
муниципальных 

бюджетных и 
муниципальных 

автономных 
образовательных 

учреждениях, в отношении 
которых орган местного 

размер денежной 
компенсации 

определяется в 
соответствии с  

Порядком 
определения размера 

денежной 
компенсации на 

обеспечение 
бесплатным питанием 
отдельных категорий 

обучающихся, 
осваивающих 

основные 
общеобразовательные 

программы с 
применением 
электронного 

подпункт 2 пункт 1  
приказа Министерства 

образования и 
молодежной политики 

Свердловской области от 
10.04.2020 № 360-Д «О 
назначении, выплате и 
определении размера 

денежной компенсации 
на обеспечение 

бесплатным питанием 
отдельных категорий 

обучающихся, 
осваивающих основные 
общеобразовательные 

программы с 
применением 

электронного обучения и 

дети-сироты, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лица из 

числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лица, потерявшие в 
период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, детей 

из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже 

величины прожиточного 
минимума, установленного в 

Свердловской области, и детей из 
многодетных семей, а также на 

обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-
инвалидов (за исключением 

consultantplus://offline/ref=551E0DCFBA66B617AC9EBAF29184D8CA34E4CDA77795AEC64410F0478FA00D1FF69BC2F83F9B258BFA7C1D3D54E07BB49211aFH
consultantplus://offline/ref=551E0DCFBA66B617AC9EBAF29184D8CA34E4CDA77795AEC64410F0478FA00D1FF69BC2F83F9B258BFA7C1D3D54E07BB49211aFH
consultantplus://offline/ref=551E0DCFBA66B617AC9EBAF29184D8CA34E4CDA7779BA8CA451CF0478FA00D1FF69BC2F83F9B258BFA7C1D3D54E07BB49211aFH
consultantplus://offline/ref=206C08C2902AB392BAAF586C2E9615394E2C66A6F8DCE8165932D50CAD26099E21951A95671F0DD5BC94EC1E1D5B7F7BE1D701249513F03F7055E541qEj9F
consultantplus://offline/ref=551E0DCFBA66B617AC9EBAF29184D8CA34E4CDA77794AEC64617F0478FA00D1FF69BC2F83F9B258BFA7C1D3D54E07BB49211aFH
consultantplus://offline/ref=587E3DEAA1F6F6E06179E7B515D0C036C3C124816BC062265BDDFE591034E9A6CA7C74A86F9D56114449AF757ACA2105V1U8K


5 
 

Правительства Свердловской области 
от 09.04.2020 № 232-ПП «Об 
установлении на территории 

Свердловской области денежной 
компенсации на обеспечение 

бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся, осваивающих 

основные общеобразовательные 
программы с применением 
электронного обучения и 

дистанционных образовательных 
технологий»; Приказ органа местного 

самоуправления «Управление 
образования города Каменска-

Уральского» от 21.11.2019 № 248 «О 
предоставлении бесплатного питания 

отдельным категориям обучающихся и 
организации питания в 

муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Каменска-

Уральского» 

самоуправления 
«Управление образования 

города Каменска-
Уральского», 

осуществляет функции и 
полномочия учредителя 

(вместо бесплатного 
питания) 

обучения и 
дистанционных 

образовательных 
технологий в 

государственных 
образовательных 

организациях 
Свердловской области 

и обособленных 
структурных 

подразделениях 
государственных 
образовательных 

организаций 
Свердловской 

области, в отношении 
которых функции и 

полномочия 
учредителя 

осуществляются 
Министерством 
образования и 

молодежной политики 
Свердловской 

области, 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, 

расположенных на 
территории 

Свердловской 
области, частных 

общеобразовательных 
организациях 

Свердловской области 
по имеющим 

государственную 
аккредитацию 

основным 

дистанционных 
образовательных 

технологий в 
государственных 
образовательных 

организациях 
Свердловской области и 

обособленных 
структурных 

подразделениях 
государственных 
образовательных 

организаций 
Свердловской области, в 

отношении которых 
функции и полномочия 

учредителя 
осуществляются 
Министерством 
образования и 

молодежной политики 
Свердловской области, 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных на 

территории 
Свердловской области,  

частных 
общеобразовательных 

организациях 
Свердловской области по 

имеющим 
государственную 

аккредитацию основным 
общеобразовательным 

программам» 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том 

числе детей-инвалидов, 
осваивающих основные 

общеобразовательные программы 
на дому); 

в период до 1 июля 2023 года: дети 
лиц, принимающих 

(принимавших) участие в 
специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики и Луганской 
Народной Республики, граждан 

Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 

прибывших на территорию 
Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке, 
детей граждан Российской 
Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в 
Российской Федерации» 

 

consultantplus://offline/ref=587E3DEAA1F6F6E06179F9B803BC9E3CC6C87C8563CF6F730082A504473DE3F19F3375F429CC45134349AD7666VCUBK


6 
 

общеобразовательным 
программам, 

утвержденным 
приказом 

Министерства 
образования и 

молодежной политики 
Свердловской области 

от 10.04.2020               
№ 360-Д, 

локальным 
нормативным актом 

муниципального 
бюджетного или 
муниципального 

автономного  
образовательного 

учреждения, в 
отношении которых 

орган местного 
самоуправления 

«Управление 
образования города 

Каменска-
Уральского», 
осуществляет 

функции и 
полномочия  
учредителя 

2 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-ФЗ; Областной закон от 15.07.2013 

№ 78-ОЗ «Об образовании в 
Свердловской области»; 

Постановление Правительства 
Свердловской области от 23.04.2020 № 

270-ПП «Об утверждении Порядка 
предоставления денежной 

компенсации на обеспечение 

денежная компенсация на 
обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 

(завтрак и обед) 
обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья, 
в том числе детей-

инвалидов, осваивающих 

132,7 руб.                          
(в учебные дни) 

пункт 2 статьи 22 
Областного закона от 

15.07.2013 № 78-ОЗ «Об 
образовании в 

Свердловской области», 
пункты 3,4 Порядка 

предоставления 
денежной компенсации 

на обеспечение 

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том 

числе дети-инвалиды, 
осваивающие основные 

общеобразовательные программы 
на дому 

consultantplus://offline/ref=551E0DCFBA66B617AC9EBAF29184D8CA34E4CDA7779BA8CA451CF0478FA00D1FF69BC2F83F9B258BFA7C1D3D54E07BB49211aFH


7 
 

бесплатным двухразовым питанием 
(завтрак и обед) обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-
инвалидов, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на 
дому»; Приказ органа местного 
самоуправления «Управление 
образования города Каменска-

Уральского» от 21.11.2019 № 248 «О 
предоставлении бесплатного питания 

отдельным категориям обучающихся и 
организации питания в 

муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Каменска-

Уральского» 

основные 
общеобразовательные 

программы на дому 
(вместо бесплатного 

питания) 

бесплатным двухразовым 
питанием (завтрак и 

обед) обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья, 
в том числе детей-

инвалидов, осваивающих 
основные 

общеобразовательные 
программы на дому, 

утвержденный 
Постановлением 
Правительства 

Свердловской области от 
23.04.2020 № 270-ПП 

3 

Федеральный закон от 21 декабря 1996 
№ 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»; 
постановление Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017  
№ 476-ПП «Об утверждении норм, по 

которым осуществляется полное 
государственное обеспечение 

обучающихся, в том числе 
обеспечение питанием, одеждой, 

обувью, жестким и мягким 
инвентарем, за счет средств 

областного бюджета или бюджетов 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 

Свердловской области, размеров 
денежных компенсаций, а также 

единовременного пособия 
выпускникам» 

денежная компенсация 
выплачиваемая на питание 

250,4 (в учебные дни); 
275,5 (в выходные, 

праздничные, 
каникулярные дни) 

подпункт 1 пункта 2 
постановления 
Правительства 

Свердловской области от 
05.07.2017 № 476-ПП 

лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лица, потерявшим в 
период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, 
обучающиеся по образовательным 

программам основного общего, 
среднего общего образования 



8 
 

4 

Федеральный закон от 21.12.1996 № 
159-ФЗ; 

постановление Правительства 
Свердловской области от 05.07.2017  

№ 476-ПП «Об утверждении норм, по 
которым осуществляется полное 

государственное обеспечение 
обучающихся, в том числе 

обеспечение питанием, одеждой, 
обувью, жестким и мягким 
инвентарем, за счет средств 

областного бюджета или бюджетов 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 

Свердловской области, размеров 
денежных компенсаций, а также 

единовременного пособия 
выпускникам» 

денежная компенсация, 
выплачиваемая для 

приобретения комплекта 
одежды, обуви, мягкого 

инвентаря 

44747,0 руб. или 
3728,9 в мес. 

подпункт 2 пункта 2 
Постановления 
Правительства 

Свердловской области от 
05.07.2017 № 476-ПП 

лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лица, потерявшим в 
период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, 
обучающиеся по образовательным 

программам основного общего, 
среднего общего образования 

5 

Федеральный закон от 21.12.1996 
№ 159-ФЗ; 

Постановление Правительства 
Свердловской области от 22.06.2017 № 

428-ПП «Об утверждении Порядка и 
условий проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного 

родителя, обучающихся в 
государственных образовательных 

организациях Свердловской области и 
муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на 

территории Свердловской области, на 
городском, пригородном транспорте, в 

сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме 

пособие для оплаты 
проезда 

размер пособия 
исчисляется исходя из 
стоимости проезда на 

территории 
муниципального 
образования, и 

количества месяцев в 
календарном году 

пункт 4, 5  порядка и 
условий проезда детей-

сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 

лиц, потерявших в 
период обучения обоих 

родителей или 
единственного родителя, 

обучающихся в 
государственных 
образовательных 

организациях 
Свердловской области и 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 

дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, лица из 

числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лица, потерявшим в 
период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, 
обучающимся муниципальных 
образовательных организациях, 
расположенных на территории 

Свердловской области 

consultantplus://offline/ref=4ED8FF428A172958C8930787A0DA85576D2163944BA9151EEE258856448D7882904C16E0A29924E7D8D57886B23969435F6C7FBC5AE88D5DF34F13DB5Bt2I
consultantplus://offline/ref=B63D1FC091CDF20D056729D37C32E06EC0B9232B42A071ED2C3218AF63CAE90BDE78F40425D38663E37A2CA6E8e2GAJ
consultantplus://offline/ref=B63D1FC091CDF20D056737DE6A5EBE64C5B07F2540A978B9766F1EF83C9AEF5E8C38AA5D7693CD6EE26030A6E9371F6E44e3G7J
consultantplus://offline/ref=6648DBD2D26C6E8D402F4F9AFEA8CDDD7F7A14B13691E5B5F9C42810A143905EC4DE4D7C0DA0AD624631AC9CC1ED8BFCF4F141C537A48DCA359467D2G2L1J


9 
 

такси), а также проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту 

учебы» 

расположенных на 
территории 

Свердловской области, 
на городском, 

пригородном транспорте, 
в сельской местности на 

внутрирайонном 
транспорте (кроме 

такси), а также проезда 
один раз в год к месту 

жительства и обратно к 
месту учебы, 

утвержденных 
постановлением 
Правительства 

Свердловской области от 
22.06.2017 № 428-ПП 

 
 
 



10 
 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образования  
от 07.04.2023   № 163 

 
 

Перечень  
муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений,  

в отношении которых орган местного самоуправления «Управление 
образования Каменск-Уральского городского округа», осуществляет функции              

и полномочия учредителя, которым передаются полномочия органа местного 
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского»                       

по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме 

 
1. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»; 
2. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                

«Средняя общеобразовательная школа № 2»; 
3. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза летчика-
космонавта П.И. Беляева»; 

4. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Каменск-
Уральская гимназия»; 

5. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 

6. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»; 

7. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                     
«Лицей № 9»; 

8. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                   
«Лицей № 10»; 

9. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                    
«Средняя общеобразовательная школа № 11»; 

10. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение              
«Основная общеобразовательная школа № 14»; 

11. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                
«Средняя общеобразовательная школа № 15»; 

12. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                   
«Средняя общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Владимира Петровича Шевалева»; 

13. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

14. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                
«Средняя общеобразовательная школа № 19»; 



11 
 

15. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                
«Средняя общеобразовательная школа № 20»; 

16. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                   
«Средняя общеобразовательная школа № 21»; 

17. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

18. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

19. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение               
«Основная общеобразовательная школа № 27 с интернатом»; 

20. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 30»; 

21. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 31»; 

22. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 32»;  

23. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 34»; 

24. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 35»; 

25. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов»;  

26. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 38»; 

27. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 39»; 

28. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 40»; 

29. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 51»; 

30. муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 60 имени Героя Советского Союза Г.П. Кунавина»; 

31. муниципальное автономное общеобразовательное учреждения                   
«Центр образования «Аксиома». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образования  
от 07.04.2023   № 163 

 
 

Порядок 
расчета объема средств, необходимых муниципальным бюджетным                              

и муниципальным автономным учреждениям, в отношении которых орган 
местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского 
городского округа» осуществляет функции и полномочия учредителя, для 

исполнения публичных обязательств, переданных органом местного 
самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского 
округа», перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной 

форме 
 

 
1. Порядок расчета объема средств, необходимых муниципальным 

бюджетным и муниципальным автономным учреждениям в отношении которых 
орган местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского 
городского округа», осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – 
учреждения), для исполнения публичных обязательств, переданных органом 
местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского 
городского округа» перед физическими лицами, подлежащих исполнению                           
в денежной форме разработан в целях определения объем средств, необходимых 
муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям для 
исполнения публичных обязательств. 

2. Объем средств, необходимых для исполнения публичных обязательств 
определяется Управлением образования на основании информации о наличии                    
в учреждении лиц, перед которыми возникают публичные обязательства (далее – 
заявка), предоставленной учреждениями, которым переданы публичные 
полномочия, на выделение бюджетных ассигнований на осуществление денежных 
выплат, по форме согласно Приложения № 4 к настоящему Приказу.  

3. Учреждения при возникновении публичного обязательства: 
1) направляют в Управление образования заявку на выделение бюджетных 

ассигнований на осуществление денежных выплат; 
2) формируют реестры для перечисления денежных выплат получателям; 
3) издают локальные акты о назначении и осуществлении денежных выплат. 
4. Управление образования в соответствии с заявкой учреждения доводит                   

до учреждения показатели бюджетной росписи в форме уведомления о лимитах 
бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) по форме ОКУД 0504822, 
утвержденной приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении 
форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, 
применяемых органами государственной власти (государственными органами), 
органами местного самоуправления, органами управления государственными 



13 
 
внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями,             
и Методических указаний по их применению». 

5. Учреждения в случае выявления необходимости вправе направлять                       
в Управление образования предложения об изменении размера бюджетных 
ассигнований, направив повторную заявку. 

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
переданных полномочий возлагается на руководителя учреждения. 
 
 
 



14 
 

Приложение № 4 
к приказу начальника 
Управления образования  
от 07.04.2023   № 163 

 
 

Информация 
  о наличии в учреждении лиц, перед которыми возникают публичные обязательства, подлежащие 

исполнения в денежной форме на 202_ г. 
 

  I. Компенсация на обеспечение бесплатным 
питанием  

     

№ 
п/п Категория получателей 

Численность 
получателей, 

чел. 

Количество дней 
предоставления 
компенсации, 

дней (с января по 
декабрь) 

Размер денежной 
компенсации, руб. 

в день 

Объем 
компенсации, руб. 

(гр.3*гр.4*гр.5) 

 1 2 3 4 5 6 
 

1. 

Обучающиеся 1 - 4 классов  с 
ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе дети-инвалиды, осваивающие 
основные общеобразовательные программы 
на дому, родителям (законным 
представителям) которых предоставляется 
денежная компенсация         

 

2. 

Обучающиеся 1 - 4 классов из числа 
отельных категорий, осваивающие основные 
общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных 
технологий, родителям (законным 
представителям) которых предоставляется 
денежная компенсация         

 



15 
 

3.  

Обучающиеся 1 - 4 классов с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе дети-
инвалиды, осваивающие основные 
общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных 
технологий, родителям (законным 
представителям) которых предоставляется 
денежная компенсация         

 

4.  

Обучающиеся 5 - 11 классов  с 
ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе дети-инвалиды, осваивающие 
основные общеобразовательные программы 
на дому, родителям (законным 
представителям) которых предоставляется 
денежная компенсация         

 

5.  

Обучающиеся 5 - 11 классов из числа 
отельных категорий, осваивающие основные 
общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных 
технологий, родителям (законным 
представителям) которых предоставляется 
денежная компенсация         

 

6.  

Обучающиеся 5 - 11 классов с 
ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе дети-инвалиды, осваивающие 
основные общеобразовательные программы 
с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных 
технологий, родителям (законным 
представителям) которых предоставляется 
денежная компенсация         

 



16 
 

7. 

Лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, 
обучающиеся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
которым  выплачивается денежная 
компенсация на питание в учебные дни         

 

8. 

Лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, 
обучающиеся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
которым  выплачивается денежная 
компенсация на питание в каникулярное 
время и выходные дни         

  
 

      II. Компенсация на обеспечение бесплатного 
проезда  

     

№ 
п/п Категория получателей ФИО 

получателей 

Дата начала и 
окончания 

предоставления 
компенсации 

Количество 
месяцев 

предоставления 
компенсации, мес. 

Размер денежной 
компенсации, руб. 

в мес. 

Объем 
компенсации, 

руб. 
(гр.5*гр.6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, 
обучающиеся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
которым  выплачивается денежная 
компенсация на обеспечение бесплатного 
проезда            



17 
 
III. Компенсация на питание, приобретение комплекта одежды, 
обуви, мягкого инвентаря  

    
       

№ 
п/п Категория получателей ФИО 

получателей 

Дата начала и 
окончания 

предоставления 
компенсации 

Количество 
месяцев 

предоставления 
компенсации, мес. 

Размер денежной 
компенсации, руб. 

в мес. 

Объем 
компенсации, 

руб. 
(гр.5*гр.6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, 
обучающиеся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
которым  выплачивается денежная 
компенсация на питание, приобретение 
комплекта одежды, обуви, мягкого 
инвентаря            

 
 
 
 
Руководитель (ФИО)   _______________    (расшифровка подписи) 
     (подпись) 
 
Исполнитель (ФИО)   _______________    (расшифровка подписи) 
     (подпись) 
тел./адрес эл. почты 


